
Responsabile del procedimento  Assistente  Amministrativo Emanuela Fogacci                Titolare del procedimento Dirigente Scolastico  Simona Urso 
boic824007@istruzione.it 

 
 

 
                                    Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto 

   40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via  Fiera 96 

 tel. 0534 91120 e-mail: boic824007@istruzione.it 

Pec: boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 - C.F. 91201650370 
  Protocollo e data 

vedi segnatura allegata 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto dell’acquisto di un kit portabandiere da interno due 

posti ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, per un importo pari a € 400,00 (IVA 

esclusa),  CIG  Z033A403EB 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.; 

VISTA la delibera n. 115 del 28/02/2019  del C.d.I. su determinazione di criteri e limiti dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico, inerenti gli affidamenti diretti ai sensi  dall’art. 45 c. 2 lett. a) del 

D. I. 129/2018; 

VISTO il PTOF e il Programma Annuale E.F. 2023; 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare un kit portabandiere da interno; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio; 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione CONSIP S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con quelli 

oggetto di affidamento, ai sensi dell’art. 1, c. 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L.135/2012;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 

2010, n. 187, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010, n. 217, per cui si è proceduto 

a richiedere il seguente CIG Z033A403EB;  

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 440,00      

(IVA esclusa) trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023 nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190;  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

dell’acquisto di un kit portabandiere da interno due posti composto all’operatore economico 

MERCERIA ZANNINI di Zannini Cristina per un importo complessivo delle prestazioni pari a € 

536,80 IVA esclusa;  

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 536,80 IVA inclusa da imputare sull’ attività A.1 

FUNZIONAMENTO GENERALE dell’esercizio finanziario 2023;  

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs 50/2016;  

4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai sensi     

della vigente normativa sulla trasparenza. Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del 

D. lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico Simona Urso. Il direttore dell’esecuzione del contratto è  la 

dott.ssa Roberta Monticelli, Direttore SGA dell’Istituto Comprensivo Castiglione -  Camugnano -  

San Benedetto.  
Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                            Simona Urso 

Firmato digitalmente da SIMONA URSO


		2023-03-09T09:59:29+0100
	SIMONA URSO




